

ATA DE JULGAMENTO E HABILITAÇÃO

Aos 31 dias do mês de Janeiro de 2023 às 10:00 horas, a Pregoeira e Equipe de apoio, designados pelo Exmº. Sra. Prefeita Municipal, passou a analisar as propostas apresentadas, relativas ao Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 001/2023, VISANDO A AQUISIÇÃO DE PEÇAS, AUTOMOTIVAS PARA OS FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

de acordo com especificações e quantidades discriminadas no Anexo I – Termo de Referência que é parte integrante do edital do Pregão nº 001/2023. Fizeram-se presentes os licitantes: UNIÃO DIESEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA - ME, CNPJ: 05.511.762/0001-76 e RS GUEDES DISTRIBUIDORA LTDA. Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pela interessada presentes, visando à comprovação de existência de poderes para formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado na seguinte ordem:

EMPRESAS CREDENCIADAS

EMPRESAS CREDENCIADAS	TO A CÃO	
FMPRESAS	REPRESENTANTE/IDENTIFICAÇÃO	
	RENATO CARDOSO	
RS GUEDES DISTRIBUIDORA LTDA	MARCIO LUIZ EVANGELISTA	
UNIÃO DIESEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVICOS MECÂNICOS LTDA - ME		

O CREDENCIAMENTO FOI ENCERRADO AS 10:10 OHS. A PREGOEIRA **ESTABELECIDAS** VERIFICOU ATENDIMENTO DAS CONDIÇOES HABILITAÇÃO PRELIMINAR (CREDENCIAMENTO) POR PARTE DAS EMPRESAS ACIMA, CONSIDERANDO-AS APTAS A PROSSEGUIREM NO CERTAME. O PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO INICIARAM A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DAS EMPRESAS CADASTRADAS, SENDO QUE TODAS AS EMPRESAS PRESENTES ATENDERAM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL DE PREGÃO R. DE PREÇO Nº 001/2023.

Conforme planilhas em anexo, as empresas apresentaram preços/descontos para itens diferentes, não havendo mais de uma empresa cotado determinado item da planilha do Termo de Referência. A pregoeira tentava a cada item negociar com a empresa correspondente, no entanto os presentes afirmaram que seus preços estão abaixo do cotado em outros municípios tocantinenses. a pregoeira resolveu aceitar a cotação oferecida pelas empresas.

JULGAMENTO

ITEM 01 PEÇAS PARA VEICULOS LEVES

T=14	VEÍCULO	PLACA	ANO
TEM	GOL	MWL9861	2012/2012
01		PENE / D4 074	2012/2012
02	KOMBI	MWP1071	2012/2012
UZ	KOMBI	MEU4848	2009/2009
03			

ITEM 02 PEÇAS PARA VEÍCULOS GRANDES





2010/2010
2010/201
20441204
2014/201
2020
2020
2014
2012
2020

ITEM 01 PEÇAS PARA VEICULOS LEVES

PROPOSTA RS GUEDES DISTRIBUI DORA LTDA	PROPOSTA UNIÃO DIESEL	1º COLOCADO	VENCEDOR
3%	NÃO COTOU	10%	RS GUEDES DISTRIBUID ORA LTDA

ITEM 02 PEÇAS PARA VEÍCULOS GRANDES

Sound Sound



PROPOSTA RS GUEDES DISTRIBUI DORA	PROPOSTA UNIÃO DIESEL	1º COLOCADO	VENCEDOR
LTDA NÃO COTOU	10%	10%	UNIÃO DIESEL

A EMPRESA VENCEDORA CONFIRMA QUE OS DESCONTOS SÃO EM CIMA DA TABELA DE PREÇO DAS CONCECIONÁRIAS.

Ato contínuo, procedeu-se a abertura do envelope de nº 2 (Documentação) das empresas Licitantes ficando assim declarada que a empresa RS GUEDES DISTRIBUIDORA LTDA não apresentou a certidão de concordata e falência e a empresa UNIÃO DIESEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA – ME não apresentou a certidão de concordata e falência bem como não apresentou a o alvará de funcionamento conforme exige o edital ficando assim declarada inabilitada as duas empresas. Em razão das inabilitações de todas as concorrentes as mesmas solicitaram o prazo de 5 dias para regularização da documentação conforme prever o artigo 48 § 3 da lei 8666/93, prazo esse prontamente atendido pela equipe de pregão do município de Crixás do Tocantins.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pela Pregoeira, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.

Fundo Municipal de Educação de Crixás - TO, 31 de Janeiro de 2023.

PREGOEIRA

Marinez Oliveira Marinho

EQUIPE DE APOIO EDILEUZA DE SOUZA MARINHO

M



EQUIPE DE APOIO LUZICLEI M. DE ALMEIDA

Louzieli monteiro de Almeido

ASSINATURA DAS EMPRESAS PARTICIPANTES.

RS GUEDES DISTRIBUIDORA LTDA

UNIÃO DIESEL COMERCIO DE PEÇAS E

SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA - ME

Myle

21

Sould